Мунiципальний бюджетний

загальноосвiтнiй заклад

«Ялтинська середня

школа-лiцей № 9» мунiципального

утворення мiський округ Ялта

Республіки  Крим

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Ялтинская средняя

школа-лицей  № 9» муниципального

образования городской округ Ялта

Республики Крым

Къырым Джумхуриети Ялта

шеэр округы муниципаль

тешкилининъ «9 санлы Ялта

орта мектеп-лицейи»

муниципаль бюджет умумтасиль
муэссисеси

П Р И К А З

11.02.2025                                                      г. Ялта                         № 69

Об организации летнего оздоровления

учащихся в ЛДП МБОУ «ЯСШЛ № 9»

На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

29.12.2012 № 273-ФЗ, в соответствии с СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», Постановления Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-

эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,

Распоряжения Совета министров Республики Крым от 26.12.2024 № 2617-р «Об

организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым в 2025 году»,  Приказа

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 06.02.2025 № 192 «Об

организации отдыха детей и их оздоровления в Республике Крым в 2025 году»,,

Постановления Администрации города Ялта Республики Крым от 17.01.2025 № 146-п «Об

организации отдыха детей и их оздоровления в муниципальном образовании городской

округ Ялта Республики Крым в 2025 году» с целью создания надлежащих условий для

полноценного, качественного и безопасного отдыха и оздоровления детей, организации

культурно-массовой, физкультурно-спортивной работы, а также поддержки и развития

организаций отдыха детей и их оздоровления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть Лагерь с дневным пребыванием детей Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Ялтинская средняя школа-лицей № 9»

муниципального образования городской округ Ялта Республики Крым с 27 мая по 27

июня 2025 года сроком на 21 календарный день.

2. Утвердить Режим работы лагеря (Приложение 1).

3. Оздоровить 130 детей: 80 детей в возрасте 7-10 лет и 50 детей в возрасте от 11 лет.

4. Утвердить режим работы с 08
30

до 14
30

с  2-х разовым питанием.

5. Назначить следующих должностных лиц ответственными за организацию работы

лагеря дневного пребывания «Крепыш»:

Функция работника Дети 7-11 лет Дети от 12 лет

Заместитель начальника лагеря Холина Е.Ю. Мочкова А.А.

Ответственный за питание детей

и питьевой режим

Богомолова В.С. Колосова Е.О.

Музыкальный руководитель Шаркова О.А.

Спортивный руководитель Кропина Т.В.,

Учватов Д.С.

Киреев В.А.,

Игнатович Ю.В.

Воспитатели  – учителя Загорулько В.Е.,

Тимошева Р.А.,

Сколдина С.Г.,

Партах Т.С., Вольбек К.В.,

Мотилова М.В.,

Павловицкая А.В.,

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ПРОСТОЙ
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Документ отправлен на официальный сайт: yalta9.crimeaschool.ru

Уполномоченное лицо  руководитель образовательного учреждения: –

Соловей Юрий Евгеньевич
Действителен c: с 14.05.2024, 11:28
Действителен до: до 07.08.2025, 11:28

Ключ подписи: 00A55AD7A05E7D691126162FCBB33D9126

Федорченко И.Н.,

Романова А.Н.,

Юнчик А.И.,

Богомолова В.С.,

Сергиенко А.Г.,

Верхогляд Л.И.,

Холина Е.Ю.

Маковкин О.А.,

Нагайцева Г.С.,

Пригор Е.Л.,

Фетисова М.А.,

Ковалев Д.Б.,

Ответственный за проведение

культурно-массовых

мероприятий

Амзаева Э.А. Мочкова А.А.

Ответственный за

психологическое сопровождение

детей

Рыжонкова Н.Н.

Ответственный за охрану труда Павлютина Н.Н.

Медицинский работник в штате

организации

Саидбекирова М.С.

6. Начальнику лагеря Амзаевой Э.А.:

 организовать работу по сбору заявлений родителей (законных представителей) и

соответствующих документов обучающихся;

 до 26 мая 2025 г. сформировать пакет документов на каждого обучающегося,

посещающего лагерь;

 принять меры  по подготовке и обеспечению безопасного состояния площадок

отдыха, усилить контроль за соблюдением требований охраны жизни и здоровья

детей, труда, противопожарной безопасности, электробезопасности,

предотвращения отравлений и эпидемиологических заболеваний;

 организовать проведение для детей спортивно-массовых, эколого-

натуралистических, природоохранных, творческих конкурсов, краеведческих

экскурсий и туристических поездок, посещение школьниками выставок, музеев.

7. Утвердить План действий на случай аварийных ситуаций и других нарушений,

которые могут создать угрозу жизни и здоровью (Приложение 2).

8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Кондакову И.Н.

Директор                                               Ю.Е. Соловей

Приложение 1

к приказу от 11.02.2025 № 69

Режим работы

лагеря с дневным пребыванием детей

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Ялтинская средняя школа-лицей № 9» муниципального образования

городской округ Ялта Республики Крым

08.30 - 08.40 Встреча детей

Утренняя линейка

08.40 - 09.10 Зарядка

09.10 - 09.30 Завтрак

09.30 - 10.00 Беседы, инструктажи по технике безопасности

10.00 - 11.40 Подвижные игры, мероприятия, отрядные мероприятия

Прогулки к морю, в парк

11.40 - 13.00 Занятия по интересам, культурная программа

Кружковая работа, подвижные игры

13.00 - 13.30 Обед

13.30 - 14.25 Линейка. Беседы. Подведение итогов дня.

14.25 - 14.30 Уход домой

Приложение 2

к приказу от 11.02.2025 № 69

ПЛАН

действий на случай аварийных ситуаций и других нарушений,

которые могут создать угрозу жизни и здоровью

№

п/п

Исполнители Порядок и

последовательность

действий

Наименование

действий

1 Первый обнаруживший пожар,

задымление, ЧС и другие

нарушения, начальник лагеря,

ответственный за ППБ, ЧС

Немедленно сообщить по

телефону 101, сообщить

принимающей стороне о ЧС

Вызов и встреча

пожарной части

2 Лицо, звонившее в МЧС или

ответственный за ППБ,

начальник лагеря, воспитатель.

Встреча пожарной машины

Место встречи- на подъезде к

зданию школы. Встречающий

обязан проводить прибывших к

месту пожара ближайшим путем

и одновременно сообщить, где и

что горит или какая угрожает

опасность

Встреча пожарной

машины

3 Ответственный за ППБ, ЧС,

начальник лагеря, воспитатели

Эвакуация воспитанников лагеря,

при обнаружении пожара или ЧС

немедленно осуществляется

оповещение воспитанников,

прекращаются занятия, игры,

принятие пищи, все проводимые

мероприятия.

Эвакуация

воспитанников и

персонала при

пожаре

4 Начальник лагеря, воспитатели,

сотрудники

Сверка списочного состава с

фактическим наличием

эвакуированных из здания

воспитанников и сотрудников

лагеря (все эвакуированные

проверяются по спискам)

Сверка списочного

состава с

фактически

эвакуированными

воспитанниками и

сотрудниками

5 Ответственный за ППБ, ЧС Включает пожарную

сигнализацию, если она не

сработала Сообщение о путях

эвакуации ответственным за

эвакуацией на этажах

Включение системы

оповещения и

управления

эвакуацией людей

при пожаре

6 Группа пожаротушения

Все сотрудники лагеря, не

занятые

эвакуацией

Тушение пожара Тушение

пожара организуется и

производится немедленно с

момента его обнаружения всеми

сотрудниками, не занятыми

эвакуацией детей, при условии,

что тушение пожара не угрожает

их жизни и здоровью, для

тушения используются средства

пожаротушения

Тушение пожара

персонала школы до

прибытия пожарной

машины

7 Директор школы, начальник

лагеря

Сообщение о пожаре начальнику

управления образования.

Сообщение о пожаре.

Повторное

сообщение о

возникновении

пожара МЧС

8 Зам. директора по АХЧ  Контроль за выполнением

требований к путям

Контроль за

запасными

эвакуации,состоянием

эвакуационных выходов

выходами

9 Воспитатели

лагеря,

проводившие занятия,

мероприятия

Воспитанники лагеря с дневным

пребыванием выводятся из

здания через коридоры и

запасные выходы немедленно

при обнаружении пожара или ЧС

по сигналу оповещения в

соответствии с планом

эвакуации: в первую очередь из

помещения, где возник пожар, а

также из помещений, которым

угрожает опасность

распространения огня и

продуктов горения

Эвакуация

воспитанников из

здания согласно

схеме эвакуации